П Р О Е К Т

Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

             2024 года                                                                                           №

	О внесении изменений в решения Саянского районного Совета депутатов

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь статьями 34, 50.1, 50.2 Устава Саянского муниципального района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Саянского районного Совета депутатов от 14.11.2019 № 52-286 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Саянском районе» следующие изменения:

1.1. Абзац первый части 3 статьи 60 изложить в следующей редакции «Главные администраторы бюджетных средств предоставляют бюджетную отчетность в контрольно-счетный орган для проведения внешней проверки. Предоставление годовой бюджетной отчетности главными администраторами бюджетных средств производится в соответствии с графиком, утверждаемом контрольно-счетным органом, но не позднее 1 марта текущего года»;

1.2. Абзац четвертый части 3 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«Годовой отчет об исполнении районного бюджета представляется администрацией района в контрольно-счетный орган не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц со дня, следующего за днем его получения контрольно-счетным органом.».
2. Внести в решение Саянского районного Совета депутатов от 24.12.2020 № 6-23 «Об утверждении порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Саянского муниципального района Красноярского края» следующие изменения:

2.1. Абзац первый пункта 2 раздела 3 изложить в следующей редакции «Главные администраторы бюджетных средств предоставляют бюджетную отчетность в контрольно-счетный орган для проведения внешней проверки. Предоставление годовой бюджетной отчетности главными администраторами бюджетных средств производится в соответствии с графиком, утверждаемом контрольно-счетным органом, но не позднее 1 марта текущего года»;

2.2. В пункте 3 раздела 3 слова «не позднее 01 мая» заменить словами «не позднее 1 апреля».
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru

Председатель
                                                        Глава Саянского района

Саянского районного Совета депутатов

________________ В.А. Оглы                                      _____________ В.В. Гребнев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Саянского районного Совета депутатов

«О внесении изменений в решения Саянского районного Совета депутатов»

Настоящий проект разработан в целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов Саянского района, устанавливающих сроки предоставления годового отчета об исполнении районного бюджета в Контрольно-счетный орган Саянского района для проведения внешней проверки.

Статьей 264.4 бюджетного кодекса Российской Федерации установлено, что годовой отчет об исполнении местного бюджета для проведения внешней проверки предоставляется не позднее 1 апреля текущего года.

Муниципальными правовыми актами Саянского района указанный срок установлен не позднее 1 мая текущего года.